分析技术
蠕动冷凝泵 CPsingle X2, CPdouble X2
DC450022
01/2022
页 1 / 5
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: analyse@buehler-technologies.com
Internet: www.buehler-technologies.com
在气体预处理中，处理样气时，会积累冷凝物。当湿润样气被
冷却时，总是会产生冷凝物。一方面，当在样气管线中导致冷
桥时，冷凝是不受欢迎的。另一方面，有必要沉淀水分，以便
保护分析仪的测量元件不受损坏和/或测量结果稳定。
由于在抽吸模式下，样气通常由分析系统输送，必须通过泵抽
送除去冷凝水。
为此，众所周知的蠕动泵尤其合适。应系统要求，保护样气系
统免受外部空气侵扰，并提供因使用的软管材料的对抗往往极
具腐蚀性的冷凝物的高持久性。
许多应用需要可以在危险区域中使用的设备。在此，
CPsingle X2和CPdouble X2为2区或1类/2区提供了解决方案
泵系列CPsingle X2和CPdouble X2专门针对这些苛刻的条件
设计。
特点
符合Atex 2，IECEx和2区1类认证的版本
安装版本和外壳版本
可提供单或双泵头
可独立安装
多种输送功率
易于更换的软管
提供用于要求苛刻的应用的多种管材
115/230 V AC
可靠
CPsingle X2, CPdouble X2
美国和加拿大版泵型号4492***2***于易爆性危险区域
蠕动泵必须安装在一个仅能通过工具打开的外壳中, 该装置必须满足在其外壳、结构，空间要求和冷凝分离方面的整体安装的要
求。
应依泵的就安装、间距和爬电距离的合规使用要求选择外壳。外机须适用于-20 °C至至少52 °C间 (美国)或0 °C至至少
52 °C间 (加拿大)的工作温度下。
必须完全在外壳内完成布线。使用的电缆和终端须在美国上市或（如适用）拥有CSA认证。它们须适用于额定电压、额定电流
与-20 °C至至少52 °C间 (美国)或0 °C至至少52 °C间 (加拿大)的工作温度下。
须防止水或污物侵入设备。
ATEX和IECEx认证的泵型号4492**22**
必须用连接端子在壳体中完成含地线的布线，须满足EN/IEC 60947-7-1, 60947-7-2或60999-1（如果适用）的要求，或被批准运
用于额定电压、额定电流和0 °C与至少52 °C间的工作温度范围内并拥有Ex e认证。
地线的布线必须满足EN 60079-0/ IEC 60079-0的要求。
该装置必须安装在一个可上锁的外壳中。外壳的保护等级必须至少为IP54，满足EN 60079-0 (IEC 60079-0)认证的要求或经Ex
e认证。外壳必须使用工具才能将其打开。在安装过程中，须遵守IEC/EN 60079-14规定的安装要求。
该装置必须满足在其外壳、结构，空间要求和冷凝分离方面的整体安装的要求。外机须适用于0 °C至至少52 °C间的工作温度
下。
须防止水或污物侵入设备。
技术规格
蠕动泵CPsingle X2/CPdouble X2技术规格
额定电压/电流消耗：
Tamb = 20 °C且在负载
230 V 50/60 Hz, 0.028 A
115 V 50/60 Hz, 0.046 A
输送功率： 0.3 l/h (50Hz) /0.36 l/h (60 Hz)带标准软管
13 ml/h (50 Hz)/15 ml/h (60 Hz)
61 ml/h (50 Hz)/73 ml/h (60 Hz)
真空输入： 最高0.8 bar
压力输入： 最高1 bar
压力输出： 1 bar
重量： CPsingle-SA:0.7 kg
CPsingle-OEM:0.47 kg
CPdouble-SA:0.74 kg
CPdouble-OEM:0.51 kg
防护等级： IP 44 (壳体版本)
IP 40 (内置版本)
环境温度： Tamb = 0 … 50 °C
电缆长度： 2 m (壳体版本115/230V)
500 mm (内置版本115/230 V)
接液部件
软管：
连接：
Tygon (Norprene) (标准), Marprene, Fluran
PVDF
标记: FM16ATEX0030X II 3G Ex nA IIC T4 Gc
IECEx FMG 16.0018X Ex nA IIC T4 Gc
USA/Canada:CL.1/Div. 2 Gps:A,B,C,D T4
2 Bühler Technologies GmbH 我们保留修改参数的权利。 DC450022 ◦ 01/2022
CPsingle X2, CPdouble X2
输送功率
相对入口压 (bar)
流
量
 (m
l/h
)
输送特性曲线 - 蠕动泵
当以60Hz运行泵时，值增加约20％。
计算冷凝
露点 30 40 50 60 70 80 °C
含水量Vol % 4 7 12 20 31 47 Vol %
积水 (w)每100 Nl/h/ 被冷却的空气 2.2 4 6.5 12 22 44 ml
h 每100 Nl
总凝露公式：
wges =
经冷却的空气流
100 Nl/h
. w (入口露点)
例如:冷却器后180 Nl/h; 入口露点 50 °C
wges = 180 Nl/h
100 Nl/h
. 6.5 ml
h = 12 ml
h
蠕动泵115 / 230 V尺寸
壳体版本
15
65
40
95
带1气路的壳体版本
138.2
66 64.5 22
72478089
Ø4.5
3Bühler Technologies GmbH我们保留修改参数的权利。DC450022 ◦ 01/2022
CPsingle X2, CPdouble X2
带2气路的壳体版本
164.5
92 64.5
72478089
Ø4.5
内置版本
尺寸达3 mm
11
65 76
36
36
带1气路的内置版本
约152
约8856
64 4772
带2气路的内置版本
约177
约8882
476472
(所有尺寸 单位mm)
用于蠕动泵和冷却器改装的选择矩阵
冷却器型式 Einbau- (OEM)/
壳体版本 (SA)
输送功率 l/h
对于230 V/50 Hz
单独（S = 单）/
双重（D = 双）式样
TC-Standard (+) X2 SA (仅单独安装) 0.3 S或D
TC-MIDI (+) X2 OEM 0.3 S或D
TC-Double (+) X2 SA 0.3 D
EGK 1 Ex2 OEM 0.3 S或2x S
4 Bühler Technologies GmbH 我们保留修改参数的权利。 DC450022 ◦ 01/2022
CPsingle X2, CPdouble X2
蠕动泵订购提示
商品货号将设备配置编号。为此，请使用以下型号代码：
4492 X X 2 2 X X X 产品特征
气路
1 单一气路
2 双气路
版本
1 壳体版本
2 内置版本
供电电压
2 115/230 V AC
应用范围
2 适用于易爆性危险区域
管材 1) 2)
1 Tygon (Norprene)
2 Fluran
3 Marprene
流量/小时
0 0.3 l/h
2 13 ml/h (仅适于115/230 V AC, 单一气路)
3 61 ml/h (仅适于115/230 V AC, 单一气路)
软管接头 3)
1 直式软管接头
2 弯式软管接头
3 直式和弯式软管接头
4 螺纹套管接头 (公制) DN 4/6
5 螺纹套管接头 (英制)1/6“-1/4“
6 弯式软管接头和螺纹套管接头 (公制)
7 弯式软管接头和螺纹套管接头 (英制)
8 直式软管接头和螺纹套管接头 (公制)
9 直式软管接头和螺纹套管接头 (英制)
1) 选择时，请注意对软管材料的说明。
2) 对于13 ml/h和61 ml/h的剂量泵, 仅可选择Tygon (Norprene) 管材。
3) 对于13 ml/h和61 ml/h的剂量泵, 仅可选择“4和5选项”软管接头。
对软管材料的说明
NORPRENE标准软管表明了优异的机械性能及同时对许多物质的高耐化学性。
在许多应用中，Marprene提供很长的寿命，同时有高耐化学性，特别是在氧化剂存在下。因此，这是NORPRENE标准软管的第一替
代。
当冷凝物中出现油、汽油等其他溶剂时，Fluran特别有优势。机械性能往往较难估计，所以该管道只用在提及的化学品的存在
时。
Fluran和Marprene的软管具有的输送功率较小。
应要求可提供其他材质。
5Bühler Technologies GmbH我们保留修改参数的权利。DC450022 ◦ 01/2022
	1 美国和加拿大版泵型号4492***2***于易爆性危险区域
	2 ATEX和IECEx认证的泵型号4492**22**
	3 技术规格
	4 输送功率
	5 计算冷凝
	6 蠕动泵115 / 230 V尺寸